
druh příspěvku Fond pomoci olomouckým dětem Aktivní město

poskytovatel Statutární město Olomouc Česká rada dětí  a mládeže

forma žádosti 

formulář (příloha) - elektronicky do datové schránky SMOL,

e-mailem na podatelna@olomouc.cz, poštou nebo na podatelnu 

MMO-odbor školství, Hynaisova 10, Olomouc

registrace na portále www.aktivnimesto.cz

žadatel doloží
oznámení Úřadu práce ČR o přiznání přídavku na dítě nebo doklady 

potvrzující výši příjmů domácnosti

oznámení Úřadu práce ČR o přiznání Přídavku na dítě, Příspěvku na 

péči nebo Odměny pěstouna

výše příspěvku až  5 000 Kč/ osobu max 2× 1 000 Kč/osobu

spoluúčast 

žadatele
nevyžadována 20 %, tzn 250 nebo 500 Kč

na co určen
kroužky, školy v přírodě, lyžařský výcvik, letní tábory pobytové i 

příměstské, ozdravné pobyty

aktuálně výzva pouze kroužky na 2. pololetí škol. roku 2022/2023, v 

min. ceně 1250 Kč

žádost může být podáno i na více aktivit do výše 5 000 Kč na 1 nebo 2 kroužky u jednoho nebo dvou poskytovatelů

lhůta podání od 16.1.2023 průběžně od 5.1. do 30.4.2023

posuzování
komise posuzuje sociální situaci a účelnost daru vzhledem k potřebám 

žáka, vybírá – schvaluje konkrétní žádosti

po potvrzení aktivity pořadatelem aktivity je poskytováno průběžně až 

do vyčerpání limitu výzvy

rozhodnutí
komise zasedá dle potřeby, zpravidla 1× měsíčně, informace žadateli 

do 15 dnů od rozhodnutí

stav lze sledovat na portálu, převod částky souhrnně do 10 dnů po 

skončení měsíce

poskytnutí 

příspěvku
přímo na účet pořadatele (DDM) přímo na účet pořadatele (DDM)

https://prorodinu.olomouc.eu/hlavni-stranka

https://www.olomouc.eu/aktualni-informace
více na www.aktivnimesto.cz

https://prorodinu.olomouc.eu/hlavni-stranka
https://www.olomouc.eu/aktualni-informace
http://www.aktivnimesto.cz/

